GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 5247/2025 | PROCESSO Nº 120221/2025

Araucária, 18 de setembro de 2025.
Ao Senhor
Leandro Andrade Preto
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 120221/2025

Em  resposta  ao  Processo  nº  120221/2025,  encaminhado  por  Vossa  Excelência,  informamos  que,
conforme análise realizada pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente (SMMA), foi realizada coleta
padronizada  de  resíduos  no  endereço  informado  em  27/08/2025.  Quanto  aos  serviços  de  roçada,
destaca-se  que  se  encontra  em  andamento  o  processo  licitatório  para  contratação  de  empresa
especializada,  de  modo  que,  tão  logo  seja  concluído,  será  retomada  a  programação  dos  serviços,
incluindo o local indicado.
Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

EDISON ROBERTO DA SILVA
SMGO - SECRETÁRIO

Processo nº 120221/2025

DESPACHO

À CMA - GABINETE LEANDRO PRETO

Encaminho resposta à indicação 2485/2025

Araucária, 18/09/2025 15:56

JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO